№ 1-68/2020 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

с. Абатское Абатского района Тюменской области 30 октября 2020 года 

Абатский районный суд Тюменской области в составе председательствующего судьи Боровой И.Ю., с участием:

? государственного обвинителя –прокурора Абатского района Тюменской области Шультайса С.К;

? адвоката ФИО1, представившего удостоверение №, выданное Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Тюменской области ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ;

? при секретаре Белобородовой И.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО2, 

<

данные изъяты> ранее судимого: 1) 15.08.2016 года Абатским районным судом Тюменской области по ч. 3 ст. 30, п.п. «А,Б» ч. 2 ст. 158, ст. 73 УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года. Постановлением Абатского районного суда Тюменской области от 13.02.2017 года условное осуждение отменено, назначено отбывание наказания в колонии-поселении; 2) 03.03.2017 года Абатским районным судом Тюменской области по ч.1 ст. 163 УК РФ к 2 годам лишения свободы. На основании ст. 70 УК РФ частично присоединена неотбытая часть наказания по приговору Абатского районного суда Тюменской области от 15.08.2016 года и окончательно назначено наказание 3 года лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, на основании постановления Тобольского районного суда Тюменской области от 04.05.2018 года был переведен из колонии-поселения в исправительную колонию общего режима на срок 1 год 9 месяцев 8 дней, освобожден из ИК-4 г. Тюмени 31.01.2020 года по отбытию срока наказания, 3) 28.09.2020 года приговором мирового судьи судебного участка № 1 Абатского судебного района Тюменской области по п. В ч. 2 ст. 115 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима, отбывающего наказание с 28.09.2020 года,

29.08.2019 года решением Калининского районного суда г. Тюмени установлен административный надзор, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, 

установил:

Подсудимый ФИО2 был осужден 03.03.2017 года приговором Абатского районного суда Тюменской области по ч.1 ст. 163 УК РФ к 2 годам лишения свободы. На основании ст. 70 УК РФ частично присоединена неотбытая часть наказания по приговору Абатского районного суда Тюменской области от 15.08.2016 года и окончательно назначено наказание 3 года лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, освобожден из ИК-4 г. Тюмени 31.01.2020 года по отбытию срока наказания.

Решением Калининского районного суда г. Тюмени от 29.08.2019 года, вступившим в законную силу 10.09.2019 года, в отношении ФИО2 был установлен административный надзор на срок 3 года, исчисляя срок административного надзора со дня постановки на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства, и установлены административные ограничения в виде: запрета посещения мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрета выезда за территорию Абатского района Тюменской области либо иного муниципального образования, где осуждённый будет проживать после отбывания лишения свободы, без уведомления органов внутренних дел; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов до 06 часов; обязательной явки 2 (два раза) в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания.

03.02.2020 года ФИО2 был поставлен на профилактический учет в ОП № 1 МО МВД России «Ишимский» по адресу: 

<

...>, надлежащим образом уведомлен об установлении в отношении него административного надзора и административных ограничений, предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора по ст.314.1 УК РФ письменно. Однако, ФИО2 должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал.

19.03.2020 года в 22 часа 25 минут ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил ограничение, установленное ему решением Калининского районного суда г. Тюмени от 29.08.2019 года, вступившим в законную силу 10.09.2019 года, на основании Федерального закона от 06.04.2011 года № 64-ФЗ Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы" в виде запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов до 06 часов, в 22 часа 25 минут находился в 

<

адрес>, за что постановлением участкового уполномоченного полиции ОП № 1 (дислокация с. Абатское) МО МВД России «Ишимский» № от 20.03.2020 года был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей. Постановление вступило в законную силу 31.03.2020 года. 

Кроме того, 04.04.2020 года в 22 часа 10 минут ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил ограничение, установленные ему решением Калининского районного суда г. Тюмени от 29.08.2019 года, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 N 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы", в виде запрета на пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства или местом пребывания поднадзорного лица, в ночное время с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал по месту своего жительства в 

<

адрес>, за что постановлением и.о. мирового судьи судебного учатка №1 Абатского судебного района Тюменской области мирового судьи судебного участка № 1 Сладковского судебного района Тюменской области от 14.04.2020 года был привлечён к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут наказанию в виде административного ареста на срок 12 суток. Постановление вступило в законную силу 25.04.2020 года.

Также, 23.05.2020 года в 23 часа 00 минут ФИО2, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил ограничения, установленные ему решением Калининского районного суда г. Тюмени от 29.08.2019 года, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 N 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы", в виде запрета на пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства или местом пребывания поднадзорного лица, в ночное время с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал по месту своего жительства в 

<

адрес>, за что постановлением мирового судьи судебного участка № 1 Абатского судебного района Тюменской области от 01.06.2020 года был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут наказанию в виде 13 суток административного ареста. Постановление вступило в законную силу 12.06.2020 года.

Кроме того, 30.06.2020 года в 00 часов 50 минут, ФИО2, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил ограничения, установленные ему решением Калининского районного суда г. Тюмени от 29.08.2019 года, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 N 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы", в виде запрета на пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства или местом пребывания поднадзорного лица, в ночное время с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал по месту своего жительства в 

<

адрес>, а также 30.06.2020 года в 01 час 00 минут, находясь 

<

адрес>, совершил мелкое хулиганство. За указанное нарушение ФИО2 постановлением мирового судьи судебного участка № 1 Абатского судебного района Тюменской области от 10.07.2020 года был привлечён к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде 12 суток административного ареста. Постановление вступило в законную силу 21.07.2020 года.

Кроме того, ФИО2 совершил административные правонарушения посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, а именно, 30.06.2020 года в 01 часа 00 минут, ФИО2, находясь по адресу: 

<

адрес>, нарушил общественный порядок и выражал явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью, тем самым совершил административное правонарушение – мелкое хулиганство, на просьбы граждан прекратить свои хулиганские действия не реагировал, за что постановлением заместителя начальника ОП №1 (дислокация с. Абатское) МО МВД России «Ишимский» ФИО4 от 07.07.2020 года № был подвергнут административному наказанию по ч. 1 ст. 20.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа в размере 500 рублей. Постановление вступило в законную силу 18.07.2020 года.

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого преступления признал, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. 

Помимо личного признания вины подсудимым в совершении инкриминируемого преступления его вина в совершении преступления, изложенного в описательной части настоящего приговора, подтверждается следующими доказательствами, явившимися предметом исследования в ходе судебного следствия: 

Содержанием показаний подозреваемого ФИО2, исследованными в ходе судебного следствия путём оглашения в порядке, предусмотренном ст. 276 УПК РФ подтверждается, что решением Калининского районного суда г. Тюмени в отношении него был установлен административный надзор сроком на 3 года с наложением на него административных ограничений: запрета посещения мест проведения массовых мароприятий и участие в указанных мероприятиях; запрета выезда за территорию Абатского района Тюменской области либо иного муниципального образования, где осуждённый будет проживать после отбывания лишения свободы, без уведомления органов внутренних дел; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов до 06 часов; обязательной явки 2 (два раза) в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. 03.02.2020 года он был поставлен на профилактический учет в ОП № 1 МО МВД России «Ишимский». Ему были разъяснены права и обязанности, также ему разъяснили, что в случае, если он не будет соблюдать установленные судом ограничения, ему грозит уголовная ответственность. Весной 2020 года он стал употреблять спиртные напитки. Он регулярно отмечался в ОВД, однако стал допускать нарушение, связанное с нахождением вне жилого помещения после 22 часов. Кроме того, нарушая ограничение, связанное с пребыванием вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, он также совершал административные правонарушения, а именно нарушал общественный порядок, то есть совершал мелкое хулиганство, кроме того, не соблюдал правила поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения. Совершение данных правонарушений было сопряжено с с тем, что он находился вне дома после 22 часов. Он осознавал, что поступает неправомерно, нарушает установленные судом административные ограничения (л.д.71-73);

Содержанием показаний свидетеля Свидетель №2, исследованными в ходе судебного следствия путём оглашения в порядке, предусмотренном ст. 281 УПК РФ подтверждается, что он работает в должности участкового уполномоченного полиции ОП №1 МО МВД России «Ишимский». Решением Калинского районного суда г. Тюмени в отношении ФИО2 был установлен административный надзор на срок 3 года с установлением административных ограничений в виде: запрета посещения мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрета выезда за территорию Абатского района Тюменской области либо иного муниципального образования, где осуждённый будет проживать после отбывания лишения свободы, без уведомления органов внутренних дел; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов до 06 часов; обязательной явки 2 (два раза) в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. 03.02.2020 года ФИО2 встал на учет в ОП № 1 МО МВД России «Ишимский», на него было заведено контрольно-наблюдательное дело № 37, были разъяснены права и обязанности, ФИО2 был предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора. С весны 2020 года ФИО2 неоднократно нарушал установленные судом ограничения, на него были составлены административные протоколы. Несколько раз при проверке по месту жительства после 22 часов ФИО2 отсутствовал. С ФИО2 неоднократно проводились профилактические беседы. Однако, ФИО2 выводов не делал, продолжал нарушать установленные судом ограничения. В связи с чем 07.08.2020 года он зарегистрировал рапорт о том, что в действиях ФИО2 усматриваются признаки состава преступления, предусмотренные ст. 314.1 УК РФ. (л.д.58-59);

Содержанием показаний свидетеля Свидетель №3, исследованными в ходе судебного следствия путём оглашения в порядке, предусмотренном ст. 281 УПК РФ подтверждается, что Свидетель №3, будучи допрошенным в ходе дознания в качестве свидетеля дал показания, аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №2 (л.д.62-63).

Помимо вышеизложенных доказательств вина подсудимого подтверждается совокупностью письменных доказательств, содержащихся в материалах уголовного дела и исследованных в ходе судебного следствия, а именно:

Содержанием рапорта об обнаружении признаков преступления УУП ОП № 1 МО МВД России «Ишимский» Свидетель №2., зарегистрированным в КУСП 07.08.2020 года за №, подтверждается что указанным должностным лицом в действиях ФИО2, состоящего под административным надзором, установлено наличие признаков состава преступления, предусмотренного ст. 314.1 УК РФ. (л.д. 2 )

Протоколом выемки от 02.09.2020 года (л.д. 34-36) и протоколом осмотра предметов от 02.09.2020 года (л.д. 37-39) подтверждается, что 02.09.2020 года в помещении ОП № 1 МО МВД России «Ишимский», расположенном по адресу: ул. 1 Мая, дом № 38, с. Абатское Абатского района Тюменской области у УУП Свидетель №1 было изъято дело административного надзора № 37 в отношении ФИО2, в ходе последующего осмотра которого, было установлено, что в числе документов имеется письменное предупреждение ФИО2 от 03.02.2020 года (л.д.42), в котором ему объявлен перечень установленных ограничений, установленных решением Калининского районного суда г. Тюмени от 29.08.2019 года, а также обязанность их неукоснительного соблюдения, разъяснены последствия уклонения от их соблюдения. 

Копией решения Калининского районного суда г. Тюмени от 29.08.2019 года, вступившим в законную силу 10.09.2019 года, подтверждается, что ФИО2 был установлен административный надзор на срок 3 года с установлением административных ограничений в виде: запрета посещения мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрета выезда за территорию Абатского района Тюменской области либо иного муниципального образования, где осуждённый будет проживать после отбывания лишения свободы, без уведомления органов внутренних дел; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов до 06 часов; обязательной явки 2 (два раза) в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. (л.д.14-17).

Копией постановления по делу об административном правонарушении ОП № 1 МО МВД России «Ишимский» (дислокация с. Абатское) № от 20.03.2020 года подтверждается, что ФИО2 был признан виновным в совершении 19.03.2020 года административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 рублей, указное постановление вступило в законную силу 31.03.2020 года.

Копией постановления и.о. мирового судьи судебного участка № 1 Абатского судебного района Тюменской области мирового судьи судебного участка № 1 Сладковского судебного района Тюменской области от 14.04.2020 года подтверждается, что ФИО2 был признан виновным в совершении 04.04.2020 года административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста на срок 12 суток, указное постановление вступило в законную силу 25.04.2020 года (л.д.22-23). 

Копией постановления мирового судьи судебного участка № 1 Абатского судебного района Тюменской области от 01.06.2020 года подтверждается, что ФИО3 был признан виновным в совершении 23.05.2020 года административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде 13 суток административного ареста, указное постановление вступило в законную силу 12.06.2020 года (л.д.26-27). 

Копией постановления по делу об административном правонарушении ОП № 1 МО МВД России «Ишимский» (дислокация с. Абатское) № от 07.07.2020 года подтверждается, что ФИО2 был признан виновным в совершении 30.06.2020 года в 01 час 00 минут административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей, указное постановление вступило в законную силу 18.07.2020 года (л.д.28-29). 

Кроме того вина ФИО2 в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается показаниями свидетеля Свидетель №1, допрошенной в судебном заседании, которая суду показала, что она служит в должности участкового уполномоченного полиции ОП № 1 МО МВД России «Ишимский». Решением Калинского районного суда г. Тюмени в отношении ФИО2 был установлен административный надзор на срок 3 года с установлением административных ограничений в виде: запрета посещения мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрета выезда за территорию Абатского района Тюменской области либо иного муниципального образования, где осуждённый будет проживать после отбывания лишения свободы, без уведомления органов внутренних дел; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов до 06 часов; обязательной явки 2 (два раза) в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. 03.02.2020 года ФИО2 встал на учет в ОП № 1 МО МВД России «Ишимский», на него было заведено контрольно-наблюдательное дело, были разъяснены права и обязанности, ФИО2 был предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора. С весны 2020 года ФИО5 неоднократно нарушал установленные судом ограничения, на него были составлены административные протоколы. Несколько раз при проверке по месту жительства после 22 часов ФИО2 отсутствовал. С ФИО2 неоднократно проводились профилактические беседы. Однако, ФИО2 выводов не делал, продолжал нарушать установленные судом ограничения. В связи с чем участковый уполномоченный полиции Свидетель №2 зарегистрировал рапорт о том, что в действиях ФИО2 усматриваются признаки состава преступления, предусмотренные ст. 314.1 УК РФ.

Оснований не доверять достоверности и объективности показаний свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2 и Свидетель №3, исследованным в ходе судебного следствия, у суда не имеется, поскольку показания указанных свидетелей последовательны, согласуются как с показаниями подсудимого, так и с письменными доказательствами, исследованными в ходе судебного следствия по делу. 

Таким образом, анализ представленных доказательств в их совокупности приводит суд к твердому убеждению в виновности подсудимого ФИО2 в неоднократном несоблюдении лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 N 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы", сопряженном с совершением данным лицом административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность.

Исходя из установленных обстоятельств, суд квалифицирует действия ФИО2 как совершение преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации - неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность.

При назначении наказания ФИО2 в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого.

В соответствии с ч. 2 ст.15 УК РФ совершённое ФИО2 преступление, отнесено к категории преступлений небольшой тяжести. Подсудимый по месту жительства администрацией Абатского муниципального района Тюменской области характеризуется удовлетворительно, ОП № 1 МО МВД России «Ишимский» - отрицательно, неоднократно привлекался к административной ответственности, имеет неснятые и непогашенные в установленном законом порядке судимости по приговорам Абатского районного суда Тюменской области от 15.08.2016 года и от 03.03.2017 года. Факт совершения подсудимым инкриминируемого преступления, при наличии у него не снятых и не погашенных в установленном законом порядке судимостей в соответствии с положениями ст. 18 УК РФ образует в его действиях рецидив преступлений. Подсудимый на учёте у врача-психиатра, врача-нарколога в медицинском учреждении по месту жительства не состоял и не состоит. Имеет на иждивении 1 малолетнего ребенка. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд, в соответствии с п. «Г» ч. 1 ст. 61 УК РФ учитывает наличие малолетнего ребенка у виновного; в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – признание вины подсудимым и раскаяние в совершении преступления.

Отягчающим наказание обстоятельством в действиях подсудимого в соответствии с п. «А» ч. 1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений. 

Принимая во внимание личность подсудимого, суд пришел к убеждению, что достижение целей наказания – восстановление социальной справедливости, исправление подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений могут быть достигнуты только лишь путем назначения наказания подсудимому в виде реального лишения свободы в рамках санкции ч. 2 ст. 314. 1 УК РФ с учетом положений ч. 2 ст. 68 УК РФ. 

Оснований для применения положений ч.6 ст.15, ст. 64 УК РФ, ч. 3 ст. 68 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности, данных о личности подсудимого по убеждению суда не имеется. 

ФИО2 отбывает наказание по приговору мирового судьи судебного участка № 1 Абатского судебного района Тюменской области от 28.09.2020 года в виде лишения свободы сроком 10 месяцев с 28.09.2020 года. 

Окончательное наказание подлежит назначению ФИО2 по правилам, предусмотренным ч. 5 ст. 69 УК РФ, то есть по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания по приговору от 28.09.2020 года с вновь назначенным наказанием. Наказание, отбытое по приговору от 28.09.2020 года за период с 28.09.2020 года по 29.10.2020 года включительно необходимо зачесть в окончательное наказание.

Вид исправительного учреждения подлежит назначению подсудимому ФИО2 в соответствии с требованиями п. «В» ч. 1 ст. 58 УК РФ, то есть в исправительной колонии строгого режима, поскольку положение п. «В» ч. 1 ст. 58 УК РФ предусматривает, что отбывание лишения свободы назначается мужчинам, осужденным к лишению свободы при рецидиве преступлений, если осужденный ранее отбывал лишение свободы - в исправительных колониях строгого режима.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке ст.81 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

Мера пресечения в отношении подсудимого не избиралась. Суд полагает необходимым избрать ФИО2 меру пресечения – заключение под стражу.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307, 308, 309, 310 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

приговорил:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) месяцев.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения вновь назначенного наказания с наказанием, назначенным приговором мирового судьи судебного участка № 1 Абатского судебного района Тюменской области от 28.09.2020 года, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком 1 (один) год с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Избрать в отношении осужденного ФИО2 меру пресечения в виде заключения под стражу. ФИО2 взять под стражу немедленно в зале суда. 

Срок отбывания наказания по настоящему приговору исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в окончательное наказание отбытое ФИО2 наказание по приговору мирового судьи судебного участка № 1 Абатского судебного района Тюменской области от 28.09.2020 года в виде лишения свободы с 28.09.2020 года по 29.10.2020 года включительно.

На основании п. «А» ч. 3.1. ст. 72 УК РФ время содержания под стражей ФИО2 с момента его взятия под стражу в зале суда с 30.10.2020 года до дня вступления настоящего приговора суда в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ. 

Вещественное доказательство по делу – дело административного надзора № 37 в отношении ФИО2, хранящееся в кабинете 101 ОП № 1 МО МВД России «Ишимский», по вступлению настоящего приговора суда в законную силу, считать возвращенным по принадлежности ФИО6 

Приговор может быть обжалован в Тюменский областной суд в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, в срок 10 суток со дня получения копии приговора.

Приговор изготовлен в печатном варианте в совещательной комнате.

Председательствующий: